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PROTOKÓŁ NR VII/15 

z sesji Rady Gminy Jaśliska odbytej w dniu 30 marca 2015 r. o godz. 1630 

w sali konferencyjnej  Urzędu Gminy w  Jaśliskach 

 

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram, Jan 

Szymczakowski, Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, 

Bogusław Gwiżdż, Jan Puchalik, Bogusław Kuchta, Leszek Madej, Jarosław Farbaniec, Piotr 

Smoleń, Wacław Futyma i Krzysztof Kostycz. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaśliska – Adam Dańczak, Skarbnik Gminy - 

Agnieszka Kurdyła, Sekretarz Gminy – Piotr Urban, sołtysi, członkowie Rad Sołeckich               

 i przedstawiciele wspólnoty samorządowej. 

Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

 Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Jaśliska  Bogusław Gwiżdż  słowami:               

,,Wysoka  Rado, otwieram VII sesję Rady Gminy Jaśliska”. 

Powitał wszystkich zebranych na posiedzeniu. Na podstawie listy obecności stwierdził,                

że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radną Teresę Mezglewską.  

Następnie, zwrócił się z pytaniem, czy ktoś chce wprowadzić zmiany do porządku obrad. Wójt 

Adam Dańczak wnioskował o wprowadzenie do punktu 5 porządku obrad dwóch dodatkowych 

projektów uchwał. W podpunkcie b) projektu uchwały w sprawie zmian  

w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2015 rok,  przedstawionego na druku nr 43 oraz  

w podpunkcie c) projektu uchwały w sprawie powołania i ustalenia składu osobowego Stałych 

Komisji Rady Gminy Jaśliska - druk nr 44. 

Wójt Adam Dańczak wyjaśnił, że projekt uchwały - druk nr 43 związany jest  

z zabezpieczeniem środków na zapłacenie dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy 

boiska sportowego. Natomiast kolejny projektu uchwały - druk nr 44 wynika z uzupełnienia 

składu Rady Gminy Jaśliska o nowo wybranego radnego Krzysztofa  Kostycz i dopisania go 

do składu Komisji. 

Innych propozycji zmian do  porządku obrad nie zgłoszono. 

Poddany pod głosowanie wniosek Wójta, Rada Gminy Jaśliska jednomyślnie 15 głosami ,,za” 

przyjęła go. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał porządek obrad po zmianach. 

Przedstawia się on następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej. 

3. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska. 

4. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) złożenia wniosku dotyczącego przyłączenia Moszczańca, Polan Surowicznych, 

Surowicy, Darowa, Rudawki Jaśliskiej, Jasiela do Gminy Jaśliska  /druk                 

nr 42/, 

b) zmian w uchwale budżetowej  Gminy Jaśliska na 2015 rok /druk nr 43/, 
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c) powołania i ustalenia składu osobowego Stałych Komisji Rady Gminy Jaśliska 

/druk nr 44/. 

6. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

7. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

8. Zamknięcie sesji. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania, porządek obrad po zmianach przyjęty został 

jednomyślnie /głosowało 15 radnych/. 

 

Ad. 2. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej 

 

 Wójt Gminy Adam Dańczak przedstawił informację z działalności międzysesyjnej. 

Poinformował radnych o: 

- odbytym w dniu 25  marca spotkaniu z Panią Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy  

w Krośnie w sprawie podpisania umowy na Prace Społeczno Użyteczne i roboty publiczne, 

- odbytym spotkaniu tego samego dnia z Panią Agnieszką Zygarowicz Dyrektorem 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  w Krośnie w sprawie ulokowania zebranych 

środków finansowych na kontach poszkodowanych dzieci, 

- odbytym w dniu 25 marca w Urzędzie Gminy Jaśliska spotkaniu z inspektorem Andrzejem 

Skubiszem w sprawie złożenia pozwolenia wodno - prawnego na zrzut ścieków oczyszczonych 

z oczyszczalni w Daliowej do rzeki Jasiołka, 

- wyjeździe w dniu 27 marca do Jasła celem podpisania umowy na dostawę energii elektrycznej 

do oczyszczani ścieków w Daliowej.  

 

Ad. 3. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska 

 

Informację z realizacji uchwał podjętych na VI sesji Rady Gminy Jaśliska przedstawił 

Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informacje przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 4.  Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

 Na wstępie radny Leszek Madej zwrócił się z pytaniem, czy od momentu uruchomienia 

oczyszczalni ścieków w Daliowej, oczyszczalnia ta będzie działała bez przerwy? 

Radna Renata Pelczar zwróciła się z pytaniem, czy z Urzędu Marszałkowskiego są informacje 

na temat   Programu Odnowy Wsi? 

Kolejne pytanie zadał radny Piotr Smoleń. Pytał o drogę  prowadzącą w kierunku do Państwa 

Dubieli w Posadzie Jaśliskiej a szczególnie o jej remont. W swojej wypowiedzi zaznaczył,  

że droga ta co roku zostaje spychana na dalszy plan. Zwrócił uwagę, że miała być ona ujęta   

w planie realizowanym ze środków popowodziowych. Mówił, że stan nawierzchni 

przedmiotowej dogi jest fatalny, co znacznie utrudnia mieszkańcom dojazd oraz poruszanie się 

pieszych. 

 

 Ad.5. Podjęcie uchwał 

 

 Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał. 
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Ad.5a 

 Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż  przedstawił  projekt uchwały w sprawie 

złożenia wniosku dotyczącego przyłączenia Moszczańca, Polan Surowicznych, Surowicy, 

Darowa, Rudawki Jaśliskiej, Jasiela do Gminy Jaśliska i poprosił o krótką informację dotyczącą 

projektu uchwały. 

Sekretarz Piotr Urban poinformował, że 19 marca 2015 r. zakończyły się konsultacje społeczne 

i przedstawił ich wynik. Mówił, że uprawnionych do głosowania było 1605 osób.  

W konsultacjach wzięło udział 875 osób; z tego za przyłączeniem sołectwa Moszczaniec  

do Gminy Jaśliska było 851 osób. 10 osób było przeciw, natomiast 14 osób wstrzymało się  

od głosu. Zaznaczył, że podjęcie uchwały pozwoli Wójtowi Gminy Jaśliska na złożenie 

dokumentacji w sprawie przyłączenia sołectwa Moszczańca do Gminy Jaśliska. 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Wacław Futyma 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr VII/40/15 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 marca 2015  r. 

 

w sprawie złożenia wniosku dotyczącego przyłączenia Moszczańca, Polan Surowicznych, 

Surowicy, Darowa, Rudawki Jaśliskiej, Jasiela do Gminy Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 15 radnych/. 

Uchwała Nr VII/40/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.5b 

 Następnie Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż  przedstawił  projekt uchwały  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej  Gminy Jaśliska na 2015 rok i poprosił Skarbnika 

Agnieszkę Kurdyłę o jego krótkie omówienie. 

Skarbnik Agnieszka Kurdyła informowała, że wprowadzenie projektu uchwały do porządku 

obrad spowodowane jest zabezpieczeniem środków w związku ze złożonym wnioskiem na 

odbudowę płyty boiska oraz dotyczy wniosku złożonego w roku ubiegłym na realizację zadania 

- remontu bieżni. Zaznaczyła, że projekt na całość zadania kosztował będzie do 27 tys. zł. 

Natomiast kwota 400,00 zł zawarta w projekcie uchwały dotyczy wydatków  

na świadczenia BHP dla osób wykonujących prace społeczno użyteczne. Pytań do projektu 

uchwały nie było. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska przedstawiła pozytywną 

opinię Komisji do przedłożonego projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

Gminy Jaśliska na 2015 rok.  

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 
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U C H W A Ł Y  Nr VII/41/15 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 marca 2015  r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej  Gminy Jaśliska na 2015 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 15 radnych/. 

Uchwała Nr VII/41/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.5c 

 Kolejnym projektem uchwały przedstawionym przez Przewodniczącego Rady 

Bogusława Gwiżdż był projekt w sprawie powołania i ustalenia składu osobowego Stałych 

Komisji Rady Gminy Jaśliska i Sekretarza poprosił o informacje na jego temat. 

Sekretarz Piotr Urban wyjaśnił, że uchwała związana jest z dopisaniem nowego radnego  

do składu jednej z Komisji i rezygnacji ze składu Komisji radnego  Piotra Smolenia. Zaznaczył,  

że uchyla się poprzednią uchwałę w sprawie powołania i ustalenia składu osobowego Stałych 

Komisji Rady Gminy Jaśliska natomiast przedłożony projekt uchwały będzie tekstem 

jednolitym. 

Wobec braku pytań do projektu uchwały, Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia 

i Spraw Obywatelskich Ryszard Chowaniec przedstawił pozytywną opinię Komisji  

do powyższego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr VII/42/15 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 marca 2015  r. 

 

w sprawie powołania i ustalenia składu osobowego Stałych Komisji  

Rady Gminy Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 15 radnych/. 

Uchwała Nr VII/42/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.6. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

 W punkcie tym, radna Teresa Mezglewska zwróciła się z pytaniem, czy w Wielki 

Czwartek  lampy uliczne mogłyby świecić się  trochę dłużej, ponieważ odbywać się będzie 

droga krzyżowa. 

Radny Leszek Madej proponował, aby lampy świeciły się dłużej przez cały okres świąteczny.  

Następnie głos zabrał radny R. Chowaniec. W swojej wypowiedzi poruszył kwestię dotyczącą 

założonego subkonta dla osieroconych dzieci z Daliowej. W związku z założeniem konta 

złotówkowego, zapytał, czy nie lepiej było założyć konto walutowe w dolarach. 
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Ad.7. Odpowiedzi na zapytania i wnioski 

 

         Odpowiedzi na zapytania zadane w punkcie 4 porządku obrad, udzielił Wójt Gminy     

Adam Dańczak. 

Na pytanie zadane przez radnego Leszka Madeja wyjaśnił, że z technologii tej oczyszczani 

wynika, że jedynie 10% ścieków mających inny skład można dowieźć do oczyszczalni.  

Nie można natomiast dowozić ścieków z szamb, ponieważ są one częściowo przegnite.  

,,Nie na tym polega biologiczne oczyszczanie” - zaznaczył Wójt. Powiedział, muszą być  

to ścieki świeże. 

Radnej Renacie Pelczar odpowiedział, że na chwilę obecną nie ma informacji ani pisemnej ani 

telefonicznej odnośnie środków na Odnowę Wsi.    

Na pytanie zadane przez radnego Piotra Smolenia Wójt Adam Dańczak odpowiedział,  

że droga ,,do Dubiela” została złożona jako trzeci wniosek. Wyraził nadzieję, że przy  naborze  

z rezerwy w drugiej połowie roku, gmina otrzyma środki wykazane we wniosku.   

W ramach przypomnienia przedstawił zadania, na które zostały złożone wnioski. 

Radny P. Smoleń zwrócił się z pytaniem, czy na chwilę obecną jest możliwość ,,połatania” 

dziur tłuczniem.  

Wójt powiedział, że jeżeli zostanie trochę materiału, którym będą uzupełniane nierówności 

przy moście ,,na biłasówkę”, to dziury na przedmiotowej drodze zostaną pozasypywane. 

 

 Ad. 8. Zamknięcie sesji  

   

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż 

zamknął VII sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 1710.  

 

   

 

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady 

 

Renata Milan                                                                             Bogusław Stefan Gwiżdż                                                                                   

 

  


